2023 年８⽉ 17 ⽇
各 位

会 社 名 株式会社Ｅストアー
代表者名 代表取締役 CОО社⻑ 柳⽥ 要⼀
コード 4304 東証スタンダード
問合せ先 広報・IR 室 03-3595-2955

⾃⼰株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 459 条第 1 項の規定による定款の定めに基づく⾃⼰株式の取得）

当社は、2023 年８⽉ 17 ⽇開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第 459 条第 1 項及び当社定款４
２条の規定に基づき、⾃⼰株式取得に係る事項について決議しましたので、お知らせいたします。

１．⾃⼰株式の取得を⾏う理由
第１回無担保転換社債型新株予約権付社債の⼀部について権利⾏使が⾏われます。これに伴い発⾏される株式
を⾃⼰株式として取得するものです。
中期計画に基づく成⻑戦略等に照らし、2023 年８⽉時点の当社株価⽔準は依然として割安であると判断し、今
回の権利⾏使による株式価値の希薄化及び株価への影響等を総合的に検討し、機動的な資本施策の⼀環として
⾃⼰株式として取得することといたしました。

２．取得に係る事項の内容

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式
（２） 取得し得る株式の総数 260,000 株（上限）

（発⾏済株式総数（⾃⼰株式を除く）に対する割合 5.17％）
（３） 株式の取得価額の総額 400,000,000 円（上限）
（４） 取得期間 2023 年８⽉ 23 ⽇
（５） 取得⽅法 午前 8 時 45 分の東京証券取引所の⾃⼰株式⽴会外買付取引

（ToSTNet-3）において買付の委託を⾏います（その他の取引制度
や取引時間への変更は⾏いません）。当該買付注⽂は当該取引時間
限りの注⽂とします。

（注１）当該株式数の変更は⾏いません。尚、市場動向等により、⼀部⼜は全部の取得が⾏われない可能性もあります。
（注２）取得予定株式数に対当する売付注⽂をもって買付けを⾏います。

（参考）2023 年３⽉ 31 ⽇時点の⾃⼰株式の保有状況

発⾏済株式総数（⾃⼰株式を除く） 5,028,834 株
⾃⼰株式数 607,802 株

以上